
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 113  Data 25-11-2019 

 
 

OGGETTO: 

 
Approvazione Relazioni sul Conto Finale e Certificati di Regolare Esecuzione per:Lavori 
di manutenzione straordinaria per messa in sicurezza Scuole Medie G. Pastore  CUP 
F89E19000720001  - CIG ZD9295BC12  TK Srl - CIG  Z83291F0C7 - Arba Costruzioni 
di Vincenzo Argirò - CIG  ZEE296EAD0 - Arba Costruzioni di Vincenzo ArgiròLavori di 
manutenzione straordinaria per messa in sicurezza Scuole Elementari De Amicis - CUP 
F89E19000800001  - CIG Z8B2968698  TK Srl - CIG  Z00280F65  AM Impianti 
Elettrici e Termoidraulici 
 

  
 
 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di novembre nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

 
Premesso inoltre che 
 
- Con nota 7005 del 04/07/2017 all’edilizia Scolastica della Regione Piemonte sono state 

trasmesse le stime degli importi necessari per completare opere di messa in sicurezza delle 
Scuole di Romentino a valere sul fondo di cui all’art. 1, comma 140 della legge 11/12/2016 n. 
232; 

- Con comunicazione da Parte della Regione Piemonte protocollata dal Comune al n. 1027 del 
24/01/2019 veniva trasmesso lo stralcio del Decreto MIUR n. 1007 del 21/12/2017 nel quale 
veniva indicata l’assegnazione del contributo al Comune di Romentino per un importo totale di € 
35.000 suddivisi in € 15.000 per la Scuola Media “G.Pastore” ed € 20.000 per la Scuola 
Elementare “E. De Amicis”. 
 

 
Dato atto che: 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.113 del 25-11-2019 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 47 del 11/07/2019 si acquisiva, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella 
citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA), Lavori di adeguamento vano scala con inserimento porte Rei 

nelle Scuole Medie G. Pastore, affidandolo all’Impresa Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò, 
con sede in Via Cerano n. 14 – 28060 Sozzago (NO) – P.IVA 01343240030, alle condizioni 
contenute nella Trattativa Diretta n. 976822, impegnando a favore dell’Impresa, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 4602.62 IVA compresa, 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 57 del 09/08/2019 si acquisiva, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella 
citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), Lavori di adeguamento porte aule nelle Scuole Medie G. 

Pastore, affidandolo all’Impresa Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò, con sede in Via Cerano n. 
14 – 28060 Sozzago (NO) – P.IVA 01343240030, alle condizioni contenute nella Trattativa 
Diretta n. 1007471, impegnando a favore dell’Impresa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 2792.58 IVA compresa,  

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 51 del 05/08/2019 si acquisiva, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella 
citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), Lavori di adeguamento anomalie dei presidi antincendio 

presenti nelle Scuole Medie G. Pastore affidandolo all’Impresa TK S.R.L., con sede in Strada 
Provinciale per Novara, 3 - 28068 Romentino (NO) – P.IVA 02460550037, alle condizioni 
contenute nella Trattativa Diretta n. 1001630, impegnando a favore dell’Impresa, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 7584,46 IVA compresa,  

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 55 del 07/08/2019 si acquisiva, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella 
citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), Lavori di adeguamento anomalie dei presidi antincendio 

presenti nelle Scuole Elementare E. De Amicis affidandolo all’Impresa TK S.R.L., con sede in 

Strada Provinciale per Novara, 3 - 28068 Romentino (NO) – P.IVA 02460550037, alle 
condizioni contenute nella Trattativa Diretta n. 1005948, impegnando a favore dell’Impresa, ai 
sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 16137,73 IVA 
compresa,  

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 32 del 19/04/2019 si acquisiva, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 1. 50/2016 e per le motivazioni espresse nella 
citata determinazione, mediante ricorso al Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA), Lavori di Sistemazione  dell’impianto elettrico della palestra 
nelle Scuole Elementare E. De Amicis affidandolo all’Impresa AM Impianti Elettrici e 
Termoidraulici, con sede in Via Dei Conti Caccia n. 5 - 28068 Romentino (NO) P.IVA 
0172019003, alle condizioni contenute nella Trattativa Diretta n. 890005, impegnando a favore 
dell’Impresa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 
3855,20 IVA compresa, 

 

VISTA la documentazione a firma del Direttore dei Lavori, come risulta dal presente prospetto: 
 

N. 

Ditta 

Documentazione pervenuta da liquidare 

 
1 

 
Arba Costruzioni di 
Vincenzo Argirò 

Via Cerano n. 14 

28060 Sozzago (NO) 

 
- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione in data 13/09/2019,  
per il pagamento del credito dell’Impresa di € 4602.62 IVA compresa 
per i lavori  di adeguamento vano scala con inserimento porte Rei 
nella Scuole Medie G. Pastore 
 

 
2 

 
Arba Costruzioni di 
Vincenzo Argirò 

Via Cerano n. 14 

 
- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione in data 13/09/2019,  



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.113 del 25-11-2019 Comune di Romentino 
 

Pag. 3 

28060 Sozzago (NO) per il pagamento del credito dell’Impresa di € 2792.58 IVA compresa 
per i lavori  di adeguamento porte aule nella Scuole Medie G. Pastore 
 

 
3 

 
TK S.R.L.,  

Strada Provinciale per 
Novara, 3 

28068 Romentino (NO) 

 
- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione in data 13/09/2019,  
per il pagamento del credito dell’Impresa di € 7584.46 IVA compresa 
per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio nella 
Scuole Medie G. Pastore 
 

 
4 

 
TK S.R.L.,  

Strada Provinciale per 
Novara, 3 

28068 Romentino (NO) 

 
- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione in data 13/09/2019,  
per il pagamento del credito dell’Impresa di € 16137.73 IVA compresa 
per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio nella 
Scuole Elementare E De Amicis 
 

 
4 

 
AM Impianti Elettrici e 
Termoidraulici 
Via Dei Conti Caccia n. 5  
28068 Romentino (NO) 

 
- Verbale di fine Lavori in data 01/07/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare 

Esecuzione in data 10/07/2019,  
per il pagamento del credito dell’Impresa di € 3855,20 IVA compresa 
per i lavori  di Sistemazione  dell’impianto elettrico della palestra nella 
Scuole Elementare E De Amicis 
 

 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano anticorruzione 
comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della seguente documentazione contabile:  
ad Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò per i lavori  di adeguamento vano scala con inserimento porte 
Rei per le Scuole Medie G. Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò per i lavori  di adeguamento porte aule per le Scuole Medie G. 
Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad TK S.R.L.  per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio per le Scuole Medie G. 
Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad TK S.R.L. per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio per la Scuola Elementare 
E De Amicis 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad AM Impianti Elettrici e Termoidraulici per i lavori di Sistemazione  dell’impianto elettrico della 
palestra per la Scuola Elementare E De Amicis 

- Verbale di fine Lavori in data 01/07/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 10/07/2019,  

 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.113 del 25-11-2019 Comune di Romentino 
 

Pag. 4 

D E T E R M I N A  
 

1. DI APPROVARE la seguente documentazione contabile:  
ad Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò per i lavori  di adeguamento vano scala con inserimento porte 
Rei per le Scuole Medie G. Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò per i lavori  di adeguamento porte aule per le Scuole Medie G. 
Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad TK S.R.L.  per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio per le Scuole Medie G. 
Pastore 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad TK S.R.L. per i lavori  di adeguamento anomalie dei presidi antincendio per la Scuola Elementare 
E De Amicis 

- Verbale di fine Lavori in data 10/09/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 13/09/2019, 

ad AM Impianti Elettrici e Termoidraulici per i lavori di Sistemazione  dell’impianto elettrico della 
palestra per la Scuola Elementare E De Amicis 

- Verbale di fine Lavori in data 01/07/2019 
- Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 10/07/2019,  

 
 

2. DI DARE ATTO che in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33 si attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 
trasparenza di cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni non sono state 
pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’ ”Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


